

Presidenza del Consiglio Comunale

Piazza Martiri d'Ungheria 89900 Vibo Valentia (VV) - presidenzadelconsiglio@pec.comune.vibovalentia.vv.it

Prot. n. 37636 Del 25.07.2023 (Pec/email)

Preg.mi Sigg.ri:
Sindaco
Consiglieri Comunali
Assessori Comunali
Segretario Generale
Dirigenti Comunali

per quanto di competenza: Com. Polizia Municipale Resp. Albo Pretorio Resp. Sito internet

e, p.c.,
Prefettura
Questura
Carabinieri

Oggetto: Convocazione Consiglio Comunale su richiesta dei consiglieri, ex art. 68 del regolamento del consiglio comunale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la richiesta dell'11 luglio 2023 di convocazione del Consiglio Comunale ex art. 68 del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, presentata dai consiglieri Soriano Stefano, Colloca Giuseppina, Santoro Domenico, Scrugli Lorenza, Fatelli Elisa, Russo Giuseppe, Pugliese Laura, Luciano Stefano, Naso Agostino, Lo Bianco Anthony, Comito Pietro, Pilegi Loredana e Pisani Silvio, con il seguente odg: Emergenza idrica nel Comune di Vibo Valentia;

Visto l'art. 43, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che: "I consiglieri comunali e provinciali hanno diritto di iniziativa su ogni questione sottoposta alla deliberazione del consiglio. Hanno inoltre il diritto di chiedere la convocazione del consiglio secondo le modalità dettate dall'articolo 39, comma 2, e di presentare interrogazioni e mozioni";

Visto l'art. 39, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che: "Il Presidente del Consiglio comunale o provinciale è tenuto a riunire il consiglio in un termine non superiore ai venti giorni, quando lo richiedano un quinto dei consiglieri, o il sindaco o il presidente della provincia, inserendo all'ordine del giorno le questioni richieste";

Visto l'art. 68 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale - "Convocazione su richiesta del Sindaco o di un quinto dei Consiglieri";

Sentito l'ufficio di Presidenza;

Sentiti i capigruppo consiliari;

CONVOCA

il Consiglio Comunale presso la Sala del Consiglio, in seduta pubblica straordinaria ex art. 68 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio di **prima convocazione** per il giorno **29.07.2023, alle ore 8:30,** e di eventuale **seconda convocazione** per il giorno **31.07.2023, alle ore 9:00,** per la trattazione del seguente ordine del giorno:

- 1. Comunicazioni del Presidente e/o Sindaco;
- 2. Emergenza idrica nel Comune di Vibo Valentia.

Le SS.LL. sono invitate a partecipare.

La seduta del Consiglio Comunale sarà in diretta streaming sul sito istituzionale del Comune all'indirizzo http://www.magnetofono.it/streaming/vibovalentia/

Distinti saluti.

Vibo Valentia lì, 25.07.2023

Il Presidente del Consiglio Comunale

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/1993)

Nazzareno Valentino Putrino